
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34086 127Sexta-feira, 10 DE JANEIRO DE 2020

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 041/2019 - SEMAD 
O Prefeito Municipal de Abaetetuba/PA. resolve HOMOLOGAR o ato de 
Registro de Preço contratação de empresa especializada para prestação do 
serviço de confecção de uniformes, camisas e acessórios para atender as 
necessidades da prefeitura municipal de Abaetetuba/Pa. Em favor da Em-
presa: R.B.M.F Comercio Atacadista de Produtos Alimentícios Ltda-Epp, 
CNPJ Nº: 06.916.722/0001-77; Vera Lucia Francisca dos Santos Me, CNPJ: 
14.272.952/0001-79 com o valor global de R$ 1.848,852,00. Assinatura: 
07/01/2020. Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito.

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2020 - SEMAD 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Abaetetuba/Pa 
torna público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preço; do tipo 
menor preço, regime de empreitada por preço global objeto: Contratação 
de Empresa Especializada Para a execução de limpeza de Rios e Furos na 
Cidade E Ilhas do Município de Abaetetuba/Pa. O certame será realizado no 
dia 24/01/2020, às 09:00hs na sala de licitações, sito a Rua Siqueira Mendes, 
1359, Bairro Centro - Abaetetuba/Pa. O Edital está à disposição dos interes-
sados das 07:00 às 13:00hs no endereço acima ou no site: www.abaetetuba.
pa.gov.br. Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020-SRP/CPL 
Tipo: menor preço por lote. Objeto: Sistema de Registro de Preço Aquisição de 
Vídeo Monitoramento do Município de Abaetetuba (Convenio FDE 011/2019).  
Sessão Pública: dia 23/01/2020, às 15:00h. Informações: licita@abaetetuba.
pa.gov.br. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Alcides Eufrásio da Conceição Negão - Prefeito. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020-SRP/CPL 
Tipo: menor preço por item. Objeto: Sistema de Registro de Preço Contra-
tação de serviços para gerenciamento de Manutenção Preventiva e Corretiva 
da Frota da Contratante, através da utilização de Sistema Via Web próprio 
da contratada, compreendendo o pagamento por meio de cartão magnético 
dos materiais e serviços que serão realizados nas redes de estabelecimentos 
credenciados pela contratada, localizados por todo País de acordo com as es-
pecifi cações e quantitativos e valores previstos neste termo de referência, tipo 
menor preço global (taxa de administração). Sessão Pública: dia 23/01/2020, 
às 09:30h. Informações: licita@abaetetuba.pa.gov.br. Edital disponível em: 
www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Alcides Eufrásio da Conceição Negão - Prefeito.

Protocolo: 513737

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO 

CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2019 
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba Origem: CHAMADA PÚBLICA 
nº 005/2019, Objeto: Credenciamento de Pessoas Jurídicas para Presta-
ção de Serviços de Saúde para atender a Secretaria Municipal do Município 
de Abaetetuba. Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria 
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº. 12.282.048/0001-
19 Empresa: Clifa Clinica Fisioterapica de Abaetetuba Ltda, CNPJ Nº 
00.599.734/0001-39. Contrato nº 2019/190 Valor: 276.000,00; Medservi-
ce Para Serviços Médicos Ltda, CNPJ Nº 09.525.136/0001-90. Contrato nº 
2019/191. Valor 2.643.250,80; Ribeiro E Ribeiro Serviços Médicos Ltda, CNPJ 
Nº R$ 25.405.921/0001-39. Contrato nº 2019/192. Valor R$ 2.569.357,20; 
Attive Serviços Médicos Ltda - Me, CNPJ Nº 26.961.021/0001-67. Contrato nº 
2019/193. Valor R$ 4.119.924,00. Vigência: 04/11/2019 a 04/11/2020. Data 
da assinatura. 04/11/2019. Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO 
DISPENSA Nº 7/2019 

Objeto: Locação de Imóvel para o Funcionamento do Programa Vigilância Sa-
nitária, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde de Abaetetuba/Pa. CON-
TRATO Nº 2019/188. Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria 
Municipal de Saúde, CNPJ nº 05.105.127/0001-99. Locador. Manoel João Mar-
ques da Costa, CPF: 594.458.152-20. Valor global: 18.000,00 (dezoito mil re-
ais). Vigência 02/10/2019 a 02/10/2020. Assinatura: 02 de outubro de 2019.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA Nº 7/2019 

A Prefeitura Municipal de Abaetetuba torna público que o Prefeito Muni-
cipal RATIFICOU o processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2019, cujo o 
objeto é a Locação de Imóvel para o Funcionamento do Programa Vigilância 
Sanitária, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde de Abaetetuba/PA de 
propriedade do Senhor Manoel João Marques da Costa, CPF: 594.458.152-20, 
pelo valor global de 18.000,00 (dezoito mil reais). 
Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2019 

O Município de Abaetetuba torna público o extrato do Termo de Homo-
logação da Chamada Publica nº. 005/2019, cujo objeto é Credenciamento 
de Pessoas Jurídicas para Prestação de Serviços de Saúde para atender a 
Secretaria Municipal do Município de Abaetetuba. Os licitantes vencedores 
foram: Attive Serviços Médicos Ltda - Me, CNPJ Nº 26.961.021/0001-67, com 
valor equivalente à R$ 4.119.924,00 (quatro milhões cento e dezenove mil 
novecentos e vinte e quatro reais); Clifa Clinica Fisioterapica de Abaetetuba 
Ltda, CNPJ Nº 00.599.734/0001-39, com valor equivalente à R$ 276.000,00 
(duzentos e setenta e seis mil reais); Ribeiro E Ribeiro Serviços Médicos Ltda, 
CNPJ Nº 25.405.921/0001-39, com valor equivalente à R$ 2.569.357,20 
(dois milhões quinhentos e sessenta e nove mil trezentos e cinquenta e sete 
reais e vinte centavos) e Medservice Para Serviços Médicos Ltda, CNPJ Nº 
09.525.136/0001-90 com valor equivalente de R$ 2.643.250,80 (dois mi-
lhões seiscentos e quarenta e três mil duzentos e cinquenta reais e oitenta 
centavos). Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito.

Protocolo: 513735

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
RESULTADO FINAL PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2019

A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados o resultado 
fi nal do Pregão Presencial n° 019/2019. Empresa Vencedora: INSTITUTO DE 
COOPERAÇÃO, DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL - CODHES, valor: R$ 
75.000,00 (Setenta e cinco mil).

Afuá-PA, 02 de janeiro de 2019.
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

PREGOEIRO
Protocolo: 513741

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 001/SESAU/2020

A Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua, através de sua Pregoei-
ra, comunica que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico do tipo 
“MENOR PREÇO POR LOTE”, conforme abaixo:
OBJETO: contratação de empresa para realizar serviços de manutenção pre-
ventiva e corretiva, com reposição de peças, para os equipamentos odontoló-
gicos, laboratorial e médico hospitalar da SESAU/PMA.
DATA DA ABERTURA: 24/01/2020 HORÁRIO: às 09h00min. (Horário 
de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br. UASG: 927248
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital no sítio: 
www.comprasnet.gov.br.

Ananindeua (PA), 06 de janeiro de 2020.
EDILENE DE NAZARÉ MESQUITA BASTOS

PREGOEIRA/SESAU
Protocolo: 513742

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

TOMADA DE PREÇOS Nº TP. 2020.001.PMA.SESAN
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura-SESAN/Prefei-
tura Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE DRENAGEM SUPERFICIAL E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA – PRO-
JETO GUAJARÁ II E NOVA ESPERANÇA, NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA (PA.
Data da Abertura: 28 de JANEIRO de 2020
Hora da Abertura: 10h00mm (Hora Local)
Local da Abertura: Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada na Sede da Prefeitura Municipal de Ananindeua/pma, situada à Ave-
nida Magalhães Barata nº 1515 (Rodovia BR 316, Km 08), Centro, Município 
de Ananindeua/Pará.
Edital e Informações: Das 08h00mm às 14h00mm, na Sala de Reuniões 
da Comissão Permanente de Licitação/PMA, situada no mesmo endereço su-
pracitado, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, mediante 
gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado que se identifi car.

Ananindeua/PA, 10 de janeiro de 2020
 Bianca Amaral Piedade Pamplona Ribeiro

 Presidente CPL/PMA
Protocolo: 513611


